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ORDINANZA MUNICIPALE 

CONCERNENTE IL PRELIEVO DELLA TASSA PER LA RACCOLTA E LO 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI -ANNO 2024 

Il Municipio di Vezia 

Richiamati: 
► l 'art. 192 LOC; 
► l 'art. 44 RALOC; 
► l'art. 138 del Regolamento comunale; 
► gli art. 14, 15 e 16 del Regolamento comunale concernente la gestione dei rifiuti (RCGRif); 
► la decisione emanata il 27 settembre 2023 dal Consiglio di Stato, in merito alla tassa sul 

quantitativo applicata dai Comuni per il finanziamento della gestione dei rifiuti; 
emana la seguente ordinanza intesa a disciplinare il prelievo della tassa per la raccolta e lo 
smaltimento dei rifiuti che, per l'anno 2024 sarà come segue: 

1. Tassa proporzionale alla quantità 

Sacco da 17 lt 

Sacco da 35 lt 

Sacco da 60 lt 

Sacco da 11 O lt 

Fascetta cassonetti 800lt 

2. Tassa base annuale (IV A esclusa) 

Economie domestiche 

1 membro 
- 2 o+ membri 
- residenze secondarie 

Attività economiche 

- da O a 4 addetti 
- da 5 a 9 addetti 
- da 10 a 19 addetti 
- da 20 a 49 addetti 
- da 50 a 99 addetti 

+ di 100 addetti 

F r. 0.562 

Fr. 1.084 

Fr. 1.816 

Fr. 3.383 

Fr. 22.300 

Municipio di Vezia, Via A.Daldini 13, CH-6943 Vezia 

compreso IV A; prezzo presso il rivenditore 
Chf 5.60 I rotolo 

compreso IV A; prezzo pre~so il rivenditore 
Chf 10.85 / rotolo 

compreso IV A; prezzo presso il rivenditore 
Chf 18.15 / rotolo 

compreso IV A; prezzo presso il rivenditore 
Chf 16.90 I rotolo 

compreso IVA; prezzo presso il Comune di 
Vezia Chf 223.- per 10 pezzi 

Fr. 
Fr. 
Fr. 

Fr. 
Fr. 
Fr. 
Fr. 
Fr. 
Fr. 

95.-
135.-
135--

200.-
450.-
800.-

1'500.-
2'000.-
2'500.-
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Attività economica principale presso il proprio domicilio Fr. 100.-

Ristorazione e albergheria 

posti a sedere interni 
posti a sedere esterni 
posti letto 
tassa minima 
tassa massima 

Talee away - tassa unica 

Ai valori sopra riportati va aggiunta l'IVA del 8.1 % 

Fr. 
Fr. 
Fr. 
Fr. 
Fr. 

Fr. 

10.-/posto 
6.-/posto 
6.-/posto 

300.-
2'500.-

300.-

In caso di arrivo o di partenza dal Comune nel corso dell'anno civile la tassa deve essere 
corrisposta pro-rata temporis. 

3. Punti autorizzati per la vendita dei sacchi ufficiali 

4. 

5. 

Manor SA 6943 Vezia 
Supermercato Coop 6943 Vezia 

Stazione di servizio Agip 6943 Vezia 

Piccadilly 6943 Vezia 

Farmacia San Marco 694,3 Vezia 

Aldi Suisse 6900 Massagno 

Migros 6942 Savosa 

Periodo di riferimento 

Anno 2024 

Pubblicazione 

La presente ordinanza è pubblicata all'albo comunale, a norma dell'art.192 LOC, per un 

periodo di 30 giorni, a partire dal 19 ottobre 2023, durante il quale è data facoltà di ricorso al 

Consiglio di Stato. Eventuali ricorsi non avranno effetto sospensivo. 

6. Entrata in vigore 

La presente ordinanza entra in vigore il 1 gennaio 2024. 

Il Sindaco: Jl Segretario: 

Robe<t~ -

V ezia, 19 ottobre 2023 


